

# Memorando Nro. UNEMI-R-2025-1083-MEM

Milagro, 15 de abril de 2025

**PARA:** Sr. Mgs. Miguel Javier Yuqui Ketil

Director de Planificación Institucional

Sr. Mgs. Ángel Antonio Morán Herrera

Asesor 2

Sr. Mgs. José Arturo Guevara Sandoya

Director de Talento Humano

Srta. Mgs. Karla del Rosario Villavicencio Morales

Directora de Comunicación Institucional

Sra. Mgs. Gloria del Carmen García Zúñiga

Directora Financiera

Sra. Mgs. Jessica Mariela Leal Briones

Directora Administrativa

Sr. Mgs. Jaime Marcelo Coello Viejo

Director de Relaciones Interinstitucionales

Sra. Mgs. Karla Alexandra Orozco Falconi Analista de Planificación Institucional

ASUNTO: Designaciones para la implementación del proceso de Rendición de Cuentas - Gestión 2024

#### De mi consideración:

En atención al memorando Nro. UNEMI-DPI-2025-0166-MEM del 15 de abril de 2025, suscrito por el Director de Planificación Institucional y tras la revisión de su contenido, este despacho dispone lo siguiente:

- Aprobación de la planificación del proceso de Rendición de Cuentas 2024 (documento anexo), que contempla la realización de la Audiencia Pública el día martes, 17 de junio de 2025, en modalidad presencial.
- Designación del equipo responsable del proceso de Rendición de Cuentas 2024, encargado de su ejecución desde la planificación hasta la entrega del informe al CPCCS, conformado por:
- 1. Director de Planificación Institucional.
- 2. Directora de Comunicación Institucional
- 3. Directora Administrativa
- 4. Directora Financiera
- 5. Director de Talento Humano
- 6. Director de Relaciones Interinstitucionales
- 7. Asesor 2 de Rectorado, en calidad de delegado del Rector.
  - Designación del Director de Planificación Institucional como el responsable de la evaluación de la
    gestión y redacción del informe de Rendición de Cuentas conforme a lo establecido en la Guía
    Especializada del Proceso.
  - Designación de la Mgs. Karla Orozco Falconí, Analista de Planificación Institucional, como responsable del registro del Formulario de Rendición de Cuentas en el sistema informático del CPCCS.
- Designación de la Directora de Comunicación Institucional y del Director de Relaciones Interinstitucionales como responsables de la organización de la Audiencia Pública de Rendición de







## Memorando Nro. UNEMI-R-2025-1083-MEM

Milagro, 15 de abril de 2025

#### Cuentas.

• Designación de la Directora de Comunicación Institucional como responsable del diseño, diagramación del Informe de Gestión Institucional, así como de la y difusión del proceso y habilitación de canales de comunicación virtuales y presenciales, de acceso abierto y público.

Sin otro particular, agradezco la atención y colaboración de cada uno en el cumplimiento de estas disposiciones.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

### Documento firmado electrónicamente

Dr. Jorge Fabricio Guevara Viejó **RECTOR** 

#### Referencias:

- UNEMI-DPI-2025-0166-MEM

#### Anexos

- Planificación del proceso de rendición de cuentas
- RESOLUCIÓN Ño. CPCCS-PLE-SG-007-E-2025-0070
- Guía especializada de rendición de cuentas

jv/st